Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинскпй район Удмуртской Республики>>

<Улмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муницппал oкpyD) муниципал
кылдытэтлэн Администрацшез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << Р >> апреля 2022 года Nl бr'o

с. Якшур-Бодья

об утверждении Порядка составления, утвер2Nцения и ведения бюджетных
смет Администрации муниципального образования <Муниципальный

округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, её структурных
подразделений, наделённых правами юридического лица, и

муниципальных казённых учреждений, находящихся в её ведении

В соответствии со статьей 22L Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь прикЕlзом Министерства финансов Российской
Федерации от 14.02.2018 года J\b 26н (Об Общих требованиях к порядку
составления, утверждения и ведения бюджетных смет кЕвенных у"rреждений>,
руководствуясь статьями З0, З2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€Lпьного
образования <Муниципальный округ Якшур_Бодьинский район Удмуртской
Республики>>, Администрация муницип€шьного образованI,L,I <<Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения И

ведения бюджетных смет Администрации муниципuLльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, её

структурных подр€вделений, наделённых правами юридического лица, И

муниципaльных казённых учреждений, находящихся в её ведении.
2. Считать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации

муницип€rльного образования <Якшур-Бодьинский район>> от 30.08.2019 ГОДа NЬ

1З10 (Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения

бюджетных смет Администрации муницип€Lльного образования <ЯКШУР-

Бодьинский район>>, её структурных подр€вделений, наделённых праВаМИ

юридического лица, и муницип€UIьных казённых учрежденийо находяЩИХСЯ В её

ведении)).
3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике правовых акТОВ

мунициП€шьного образования <Муничипапьный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>> и разместить на официальном сайте

муниципальнOг0 образования (IИуниципальный 0круг Якшур-БодьинскиЙ

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
район Улмуртской Республики>>.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Улмуртской Республики> А.В. Леконцев

Вахрушева Ирина Леонидовна
8(34lб2)4_16-rч

r
пы,ýZ

ж

3
,"-ýi
Ёl+ Е3lo э
,/ъýь/ } б

/"*.ф
Ё*";:хj* qsчi"jьёiь]

' tаЧУ

а.{/
.'I

Приложение
Утверхtпено постановлением

Администрачии
муниципального образования

кМуниципальный округ
Якшур-Больинский район
Удмуртской Ресгryблики>

от 12- апреля 2022 годаNп_6 ?р.

Порядок
составленпя, угверil(дения и ведения бюдясетных смет

Администрации муниципального образования ((Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, её структурных

подразделений, наделённых правами юридического лица, и
муниципальных казённых учреждений, находящихся в её ведении

1. общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных
смет Администрации муниципаJIьного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, её структурных
подр€lзделений, наделённых правами юридического лица, и муниципЕuIьных
кuвённых учреждений, находящихся в её ведении, (далее Порялок)

устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетных СМеТ

Ддминистрации муницип€rльного образования <Муницип€lльный округ ЯкшУр-
Бодьинский район Удмуртской Республики> (далее Администрация
муницип€Lпьного округа), её структурных подразделений, наделённых праВаМИ

юридического лица, созданных в форме кЕLзенных уrреждений (далее

соответственно - Структурное подразделение), и муниципЕtльных каЗёННЫх

учрежденийо находящихся в её ведении (далее - Учреждения).
1.2. Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы, содержаЩеЙ

сведения, составляющие государственную таЙну, осущеСТВЛЯеТСЯ С

соблюдением законодательства Российской Федерации о защите
государственной тайны.

1.3. Показатели бюджетной сметы, содержащие сведения, составляюЩие
государственную тайну, утверждаются и ведутся обособленно.

2. Составление бюджетной сметы

2.|. Составлением бюджетной сметы является установление объема И

распределения направлений расходов бюджета муницип€шьного образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскоЙ РеСПУбЛИКИ>

на срок решения Совета депутатов муниципшIьного образования

кМуничипЕLльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Рсспублики> о

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на основании

доведенньж до Администрации Iчrуницип€Lльного оцруга, Структурных
пOдразделений и Учреждений в установленном законOдатсльствOм Российской
Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или)
исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций
Администрации муницип€tльного округа, Структурных подр€вделений и
Учреждений, включая бюджетные обязательства по предоставлению
бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидпй
бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов классификации расходов
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией
по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов
бюджетов.

2.3. Показатели бюджетной сметы и пок€вате;пr обоснований (расчетов)
плановых сметных показателей должны соответствовать друг другу.

2.4. Бюджетные сметы Администрации муниципЕLгIьного округа,
Структурных подрu}зделений и Учреждений составляются Муницип€Lпьным
казённым учреждением <I]ентрализованн€ц бухгалтерия по обслуживанию
муницип€lльных учреждений Якшур-Бодьинского района>> на основании
соответствующих обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,
сформированных Администраuией муницип€шьного округа, Структурными
подрЕвделениями и Учреждениями.

2.5. Рекомендуемый образеч проекта бюджетной сметы приведен в

приложении N 1 к настоящему Порядку
Проекты бюджетных смет Структурных подр€вделений и Учреждений

подписываются уполномоченными лицами соответствующих СтруктУрных
подразделений, Учреждений и не позднее одного рабочего дня после дня его
подписания направляются в Администрацию муницип€lльного округа.

2.6. Администрация муницип€шьного округа осуществляет рассмотрение
проектов бюджетных смет на предмет соответствия бюджетному
законодательству Российской Федерации, настоящему Порядку и при
отсутствии замечаний к проектам бюджетных смет Структурных
подразделений, Учреlкдений и (или) обоснованиям (расчетам) плановых
сметных показателей не позднее двух рабочих дней со дня получения оТ

Структурных подразделений, Учреждений проектов бюджетных сМеТ

согласовывает и принимает их.
2.7. В случае наJIичия замечаний к проектам бюджетнътх сМет

Структурных подразделений, Учреждений и (или) обоснованиям (расчетам)

плановых сметных показателей, Администрация муницип€Lпьного окрУга Не

позднее трех рабочих дней после дня пол)п{ения проектов бюджетных смет
Структурных подразделений и Учреждений, направляет информацию об
отклонении проекта бюджетной сметы с указанием причин отклонения
(замечаний).

2.8. Администрация муниципапьного округа в соответствии с пУнКТаМИ

2.6.,2.7 . настоящего Порядка, и в срок не позднее двух рабочих дней после дня
получения утOчненнOг0 прOекта бюджетной сметы, рассматривает и принимает
проект бюджетной сметы (отклоняет проект бюджетной сметы).

Проекты бюджетных смет Структурных подразделений и Учреждений
рассматриваются и принимаются Администрацией муниципального округа
одновременно с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей.

3. Утверждение бюджетной сметы

3.1. Бюджетная смета Администрации муниципального округа, не
содержащая сведения, составляющие государственную тайну, утверждается
Администрацией муниципЕuIьного округа не позднее десяти рабочих дней со
дня доведения до Администрации муниципапьного округа лимитов бюджетных
обязательств.

3.2. Бюджетные сметы Структурных подра:}делений, не содержащие
сведения, составляющие государственную тайну, утверждаются
руководителями соответств}ющих Структурных подразделений или иными

уполномоченными ими лицами не позднее десяти рабочих дней со дня
доведения ло Структурных подразделений лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Бюджетные сметы Учреждений, не содержащие сведения,
составляющие государственную тайну, утверждаются руководителями
Учреждений или иными уполномоченными ими лицами, не позднее десяТи

рабочих дней со днJI доведения до Учреждений лимитов бюджетных
обязательств.

3.4. Утвержденные бюджетные сметы Структурных подразделений,
Учреждений и обоснования (расчеты) плановых сметных показателеЙ,
использованные при формировании бюджетной сметы Структурного
подра:]деления, Учреждения направляются в Администрацию муниципzLльного
округа не позднее одного рабочего дня после утверждения бюджетной смеТы

Структурным подразделением, Учреждением.
3.5. Утверждение бюджетной сметы, содержащей сведения,

составляющие государственную тайну, осуществляется не позднее ДваДцаТИ

рабочих дней со дня доведения в установленном законодательствоМ
Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

4. Ведение бюджетной сметы

4.1. Ведением бюджетной сметы в целях настоящего Порядка является
внесение изменений в показатели бюджетной сметы в пределах ДоВеДеННЫХ
Администрации муниципапьного округа, Структурным подразделениям и

Учреждениям в установленном законодательством Российской ФедеРаЦИИ

порядке лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Рекомендуемый образец изменений в показатели бюджетнОЙ СМеТЫ

приведен в приложении Jф 2 к настоящему Порядку.
4.З. Изменение показателей бюджетной сметы осуществпяеТСЯ ПО

следующим основаниям:
изменение доведенньш в установпенном бюджетным законOдатепьствOм

Российской Федерации порядке Структурному подразделению, Учреждению
лимитов бюджетньж обязательств;

изменение распределения лимитов бюджетных обязательств между
направлениями, по которым группируются пок€ватели бюджетной сметы;

изменение информации) связанной с переданными полномочиями;
изменение распределения бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств.
4.4. Изменения в бюджетную смету формируются на основании

изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.
В случае изменения показателей обоснований фасчетов) плановых

сметных показателей, не влияющих на пок€ватели бюджетной сметы,
осуществляется изменение только показателей обоснований фасчетов)
плановых сметных показателей. В этом слулае измененные показатели
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в
соответствии с пунктом 4.9. настоящего Порядка.

4.5. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения
показателей бюджетной росписи Администрации муниципа-пьного округа и
лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в

бюджетную роспись Администрации муницип€lльного округа и лимиты
бюджетных обязательств в соответствии с Порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета муницип€Lпьного муницип€Lпьного
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>,

,

МУНИЦИПЕLЛЬНОГО
утверждаемым Управлением финансов Администрации

<<Муниципа.гlьный округ Якшур-Бодьинскийобразования

район Удмуртской Республики> (далее Порядок составления и ведения
сводной бюджетной росписи).

4.б. Внесение изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых
сметных показателей, требующих изменения показателей обоснований
(расчетов) бюджетных ассигнований, утверждается после внесения изменений
в показатели обоснований (расчетов) бюлжетных ассигнований, в соответствии
с Порядком формирования (внесения изменений) и представления главными

распорядителями средств бюджета обоснований бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и на плановый период, утверждаемым Управлением

финансов Администрации муницип€lльного образования <Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>.

4.7. Изменение показателей бюджетной сметы при изменеНии
показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
Администрации муниципЕlльного округа по Структурному подр€вделению и

Учреждению осуществляется с присвоением кода вида изменеНИЙ,

соответствующего коду вида изменений, указанному в докуменТе, КОТОРЫМ

утверждается изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных
обязательств Администрации муницип€Lпьного округа в соотвеТсТВИИ С

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи.

4.8. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы на текущий

финансовый год осуществляется не позднее однOг0 рабOчег0 дня д0 0кончания
текущего финансового года.

4.9. Утверждение изменений в показатели бюджетной сметы и изменений
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в

сроки, предусмотренные пунктами 3.|.,3.2.,3.3. настоящего Порядка, в случаях
внесения изменений в бюджетную смету, установленных абзацем вторым
пункта 4.3. настоящего Порядка.

4.10. Изменения в бюджетную смету с обоснованиями (расчетами)
плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или
изменение пок€вателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,
не приводящих к изменению бюджетной сметы, направляются Структурным
подр€вделением, Учреждением в Администрацию муницип€Lпьного округа не
позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в бюджетную
смету (изменений в покЕватели обоснований (расчетов) плановых сметных
пок€вателей).

l
Eg
ао
Бg

о
о.0

оо
Lф_оIElбltrо-

dц
dP
glý

оо.о
t
Ф
ý!

д
ц].
\Jч

N

со

ц

l
фо

Фол
a.l

оЕ
но

цý
q
х
о

фр

Е.

хl
Ф
х
9

@

5
F

+

dq

5

ч
о

о

Е
Фх
d

о
Фll

ььI9
р
9
9
ф
tr
х
ф

J

F
8
х
оч

о
Ф,ý
ý

Y9-

а=

r€)ýЕоФ оF о9
=Y=

а::
Fx:r=
9ф ý Ё
9 ёя ч5 aЕ9 аjэ9ч

9.Е. Е{
R hЁ ь хYY;'iхо-@ой=i,iк,=dз iБý;дЕ-E=,iB яа5;а
-i9l=ýЕlз +* i,Ё09-Ечэz о хxvtrajе-оЁý;3,хý * хфts=Ё9a;
=idxEФ-оЁВ
ф9Ьу_,ЁРФх*чбОйоБ*^*

+уф=ý
о оJч? J

=цдо+Ё " эз ?

Е{ Е } }у о ý> ь Ё Ёц = Фх<н89Ех\J Ф Ф -ч\,л о-о-(!'л лу _ _ Фч Y
цллdлчо Е Е,ц Е
Е у у!

ЕrфФоооо

ь
а
ц

9
х
о
Ф
F.

ф
ь

Е.ý
dEооs<
аЕLо)ý7йлФ=ообоЕFЁ=
=о*
Е!,5а
ýьЕЕ
ad9

е:Ек9о!a
Е*
9хо9
d*

gБ
Dд
,:ь
5r(-=gý
Е-Е
5Б
0€

рý
Фtф9
хg
Qбýзь8
b_gфi
*+

о
Ф

аl
о

о

х
dу<х
ох:о
р.9
l=9о)-ЕоБхЕ .i:

ооЁ8од
о
ь(

л

х

€
о
d
фу

{)
л
ф

а

бl

ФFо
оо.о

о+
frцЕ
ltrоЁ

sЁ€ .jх + д бY
ДiJБЬо
Ёýýýн
ýё Ёё Б€ЁЕý9
лFФ:Ф

9 З,= б о

iэ=ЕЁ
3ýдýд

**,

бl

llý
lлсФ

<ЕЕ<sэ
Еts
Zt

{.- Б

LrДьц
хя
!r<
Ц .Tr

lt

*

d
tr

fll}о9ёl
lýl
дlфо
U=riE .i
f;Eýнgtr

ёl

€
Е{о
о.0
оrL;о-д

lEld
l5

бlхсЁ
фао
Ф

qо*).*о*Ф*Es
ЕЕtriв
Е.ЁdE

е

-Ф
lýl=lд

c:i

уо
F
d

рфФЁ9Е>ё Ё
-xlФ офчl

->g5ЕЁ
6:!hй ý*>s
ф оФуl

я8ЕЕ::h\ё Ё
Ф оФvx

о*
Lior

*8в
o1.J

"ЕýЁФdЕ
бЕ

ll

dY

бфбоЁц9дl
l= tJ
9хьх
q=оо\оБоо.
коч

Ф
.olz
ь
оёl
5
dА
Фц
Фs
)ý
lа

оt
яll
F

9
оY
ý
Ф
l
dо
во
J
Фо
Ф(
9

а

о
8
о.
dоЕ
Ф
Е(оч
о

ь
хч
уи
r
)ý
g
ь
t)
9

Ф
Ео
d
F

Ф

хq

)х

Y

,в
Е

9
о

Е^
=Фtф99
9 ,,ооФ-вя
Е<
ФR
9 ,"
,о.
dNЕ1
dр

Dл96
lla

коoNоьд_d
tt)

}lц
аl
о
Е,
9
9

йФвil
ч Ё;фtr

G
о
ао

-9ёý
r9
Itd|5о-

Nl{
ýе

)ý

ео
ts
ф
€

-9Ё=
Ё,- Ё5ýi
Е,Е а
Е }ЁЕ ,. -
! >, l;чФ
Е >lo.Еftr
.jb о

ЕЕэ
Е{Ёl
к а! Е

iЕ}i
=ЕЕ;о!\,Е

ЕЕёЕ
; i,E:I,ExЕЕ4l

ЁэЕ:
Е:gЁ
)ý9х=
-U=:ý9Ё9
gЕЕЁ

ЁЕЁ,!q Ё j9

=!ёt
ЕЕпt, аЕ F

11,i +
9ЕЁ,,=;Ei
;ЕЕч
! i,E Е

=ýЕgxrEh
ЕЕlЕ
Е;lý
€=Ех
ЁЁЕi
о g Ев

ЕЕ:$
i9ЕlФ

Ё9 Б 9r*!Е
с: jёЁцitriE9ilE,
5 а,! Е
Е аЁ 5Ера:
9Ёjх;ЁЕЕуэвЕ;яЕF

Ei;aёЕfэ
-ЕЕL:а=]oiЕЁР
biEЕ;3
Эsl
;Е;
EEl
Е=ЁБЕt
d*E
Ёз
д

tl

ч

F

ЕФ
ё9б

.do

6
о
о.о

ао
ф

L

F

6

(в

о.
Ф

о
L

Ф

6
tr

е

ф
Ф

е

д
ф

Е

,а
)ý

j

F

a
l
l
Ф

хl
Е
ь
кцо
le
Е

l-a
Еь
з
Е
n
ё
i

ф

д
а
a
Еч
j

хц
l
\о

N

t
i
а.

5ЕЁ
hё ts*>lф оФ

-9х<ЕЕЕЁ
@ч5}Ё Ё*>\=Е оЕvY

Ё iýZ
9,Е?

фЕ

-Ф
5ЕЁ
Еg5}ё Ё
ф dф

о+
о*Y**8s

o1rJ

"ЕýЕбdg
.dё

ý
JdY
ýll

;dgв
Еq
)dдl,=v
9,хь*Xl!<=оо,оБол
у

Фч
ё!б-ао

9
о
о()
оgLgв

l9lýlts
NqвРЕ-

8"
9
ь
(Ё

ЕФн!У, ý?

(в
r{
о
оо
о
L

ф
9

Е

9

8.оF
ф

6
r{

Ф
Ф

L

ф

6

l{
р

фо
Ф

d

е

9
d

о?
Ф

!
ч
хýл
в
ь
л
а
Е
!

Ео

х
Е

о
к!i
9lo
Е

а
l

а

l
Е
в
а

ь
о

аь
эlo
6'

Фо
a

Еl

la
a

Еац

б
о
Е

л
а
a
!
в
л
ць
к
эlo
j

Е
l
Е

t
а
ý

Е

д

Fс
Е

lE)
е
хl
Ф
ЕFd
Е

l

l
ё

a
!a

aa
Ф

Е

aa

л
Е
D
к
е
lд

оЁ
л
Q

q
ц
a
er

zц
5
I
с
9
о

zц
цё
l

о
о
F ФEsýа=нEilоЕ:_хЕЕ

dх
Е
о

aЁ

о
а
Ф

о
рхо
lEl5

dx
El=

Ф

А
Ф

(l
l

E{

е
)х

ц1
lý
l-
lд

х,ýвЕ
Фр
(n

}
ы

)ý
Ф

9
t
н9

Е
5
ý

F
ь
Е{

('

Ф
l
t

о{
d
Ф
g
,о
Е
8.-tr i='
FчБр;ý
9х
ýЕ
;9
*а
!d-Еq(i

""9ýв
5Е
ФФ

dЕаEt
ýе
dо
ёЕ
;р
9+699r\зR

=d:оЕу
dЕ
х8
l)-

эd
q9;о
ФlЕЕ
Ё!9
xiо;
хн
Ёа
(Е>ьЕ;
ваЕу
8ý
,tоýь
6.99Б
_-6

Еý
ýG
Е

'.l.ФЕ
Бьа<Фо
Ёrý
ЕЁ

ýg
ЁЕg9
>;
!Ёr>

(Ё
Е{

о
9
оELоо

LФ

l9lýl5
N<

)t
&
ts

ý

а
6{l
Ф
Ф

дllо

о

r
аl
l!l
J

з
l

9

лll
a

ц
д

у
)ý

tr
Е
tdь
,
F

Ф

Ё

о
t

Е

tr
(J
\э

€

t
а
lз

Ф

Е

цо

ý
ф
я

€l*

ел
a^l

Бо
!
е
9
Ео

Е
g
ц
Ё
l

ц
3
Е

Е
а

о
!

!
t
l!l

,
о

Ё

Ео
d

ý.

l

Е
Y6
Ё

tс

l
Е
l
ts

8

Ё
е

a

,
!

о
N

d
ь
а
Ф

ll

Фо
хЕ
Рg
ЕФФr

в-Е
l}:f5

Ф

d
о
Ф:ld

!
Еа

са
Uо
L
(J

Ф
о

Ф

лоtrФо
lEl5

NxоЕ
л
Ф

Ф

d

E{

е
8Е
Е

lE
lllд

Ф

ЗЖЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведен ия эксперт[Iз ы постан овлен ия

(проекта постановJIения)
АдминиСтрациИ мунициПальногО образования <<МУницппальпый округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртс кой Республикш>

1. ,Щата цроведения экспергизы: <<07>> апреJIя 2022юда.
2. Место проведениrI экспертизы: Администрация муниципаJIьногg

образования <<Муниципапьный округ Якшryrр-Бод""".*rй район Удмуртской
Ресгrублики>.

3. Эксперты: Шулепова Л.П. - и.о. начальника Управления финансов
Администрации муниципальною образования <<Мун"ц"rr*i"ый округ Якпrур-
БодьинсКий райоН УдмуртсКой Ресгryблики); Бармашов М.д. - руководитель
аппарата Администрации муниципitльною образования <Муниципагrьный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики); Вахрушева Н.А. -начальник Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами
местного самоуправлениrI Администрации мО <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>; Бендер и.А. - ,rur*u""*
УправленLUI муниципа.гrьной сrrужбы и делопроизводства Ддминистрации Мо
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ре сгryблики>).

4. РеквизитЫ постановления (проеlста постаноыIения): проект
постановлениrI (об утверждении Порядка составлениrI. УтверждениrI и
веденшI бюджетньгх смет Администрации муниципального образования
кМуницИпаrrьныЙ окруГ Яшrryр-Бодьинский район Удшryртской Ресгryблики)>,
её струкryрньтх подразделений, наделённьж правами юрIцическою лица, и
муницип€lльньD( кщённъп< учреждений, ншrодящихся в её ведении>.

5. Перечень выявленньrх коррупциогеннъп< фалсторов и гIроявJIений
коррупциогенности с укщанием их признаков (описания) и соответствующих
статей (частей, пунктов, подгryнктов, абзацев) постановJIени;I (проекта
постановления), в которьrх эти факгоры выявлены (ш краткое описание):
коррупциогенные факторы и проявлениrI коррупциогенности не вьUIвлены.

6. ПредложениrI о способах ликвидации чЕIи нейтра.гlизации
коррупциогенных фаlсторов и проявлений коррупциогенности (лоработке

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявленьl коррупцuонные
Рекоменdуем к прuняmuю.

Fкmоры проявленuя

,Л.П.Шулепова
М.А.Бармашов
II.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)